



**Magiczny  
Kraków**

## **Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej**

2025-02-14

**Dziś, 14 lutego, w Krakowie odbędą się obchody 83. rocznicy przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. Tego dnia, po raz pierwszy, będziemy obchodzić Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej, który 9 stycznia ustanowił Sejm RP. Z tej okazji Kraków zostanie udekorowany flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii Europejskiej.**

Flagi państwowe, miejskie i Unii Europejskiej pojawią się w Krakowie na budynkach Urzędu Miasta Krakowa oraz Zarządu Budynków Komunalnych. Biało-czerwone będą maszty przed Magistratem na placu Wszystkich Świętych oraz w tych barwach zostaną udekorowane budynki miejskich jednostek organizacyjnych oraz miejskich spółek komunalnych.

Kładka Bernatka, TAURON Arena Kraków oraz wieża telewizyjna na Krzemionkach należąca do firmy Emitel będą po zmroku podświetlone w biało-czerwonych barwach.

Uroczystości odbędą się o godz. 12.00 na pl. Jana Matejki przed Grobem Nieznanego Żołnierza. W programie Apel Pamięci oraz złożenie kwiatów i zapalenie zniczy.

Organizatorami są: Oddział IPN w Krakowie, Małopolski Urząd Wojewódzki i Małopolski Okręg Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej to nowe święto państwowe ustanowione ustawą Sejmu RP z dnia 9 stycznia poprzez aklamację. Inicjatorem jego uchwalenia święta był m.in. Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej i Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. Święto upamiętnia żołnierzy AK i ich czyn zbrojny podczas II Wojny Światowej.

„W hołdzie żołnierzom Armii Krajowej – największej konspiracyjnej armii w podbitej przez Niemcy i Rosję Europie, armii, która jako zbrojne ramię Polskiego Państwa Podziemnego prowadziła bohaterską walkę o odzyskanie przez Rzeczpospolitą Polską suwerenności i niepodległości, a której żołnierze po II wojnie światowej byli prześladowani przez władze komunistyczne zależne od Związku Sowieckiego” – tak brzmi preambuła ustawy.

Więcej informacji o krakowskich uroczystościach można znaleźć na stronie [Instytutu Pamięi Narodowej - oddział w Krakowie](#).